
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08.09.2025                             № 2608-п 
 

 

Об итогах городского конкурса  

«Зеленый город»  
 

 

В целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, 

быта и отдыха жителей города, а также широкого вовлечения 

территориальных общественных самоуправлений, населения, коллективов 

организаций разных форм собственности в работы по благоустройству 

территорий Беловского городского округа, выявления лучших предприятий и 

организаций по содержанию закрепленных территорий, активизации 

деятельности служб городского хозяйства, в соответствии с постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 20 мая 2025 №1557-п                 

«О проведении в 2025 году городского конкурса «Зеленый город» и 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 19 мая 

2015 №125-п «О наградах Администрации Беловского городского округа» 

Администрация Беловского городского округа  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый протокол итогового заседания комиссии 

по подведению итогов городского конкурса «Зеленый город» от 05 сентября 

2025. 

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», управлению по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) опубликовать в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата 

М.П. Мерзлякову. 
 

 

Глава Беловского 

городского округа                С.И. Алексеев 



2 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 08.09.2025 № 2608-п. 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПРОТОКОЛ 

05.09.2025 

 

Итогового заседания комиссии по подведению итогов  

городского конкурса «Зеленый город» 

 

Председатель 

Секретарь 

Присутствовали 

 

Мерзлякова М.П. 

Мальцева Е.В. 

Аверкина О.М. 

Белoв В.Е. 

Заднепровский А.В. 

Илюшина Г.Р. 

Иваненко Н.Н. 

Кирсанова Е.Ю. 

Клуб А.А. 

Косвинцева Е.В. 

Морозова Е.А. 

Олейникова А.Ф. 

Романов В.В. 

Румянцева М.А. 

Самойленко Н.П. 

Шадрина Т.И. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

Подведение итогов конкурса по благоустройству и озеленению 

территории Беловского городского округа «Зеленый город» в номинациях: 

1. «Лучшая организация общественного мероприятия в сфере 

благоустройства»; 

2. «Лучшая инициатива по озеленению объекта сферы 

потребительского рынка»; 

3. «Лучший балкон, лоджия»; 

4. «Лучшая совместная инициатива населения и управляющей 

компании»; 

5. «Самая благоустроенная территория промышленного 

предприятия»; 

6. «Подъезд образцового содержания»; 

7. «Двор образцового содержания»; 



3 

 

8. «Лучшая частная усадьба»; 

9. «Яркие петунии»; 

10. «Цветущая фотозона»; 

11. «Самая благоустроенная территория бюджетного учреждения»; 

12. «Лучшее благоустройство территории ТОС» 

13. «Лучший цветник, клумба»; 

14. «Мой зеленый город»; 

15. «Самая благоустроенная территория офиса /предприятия». 

 

СЛУШАЛИ: 

Мальцева Е.В. – представила участников конкурса «Зеленый город». 

 

ПОСТАНОВИЛИ 

Рассмотрев 115 заявок на конкурс, комиссия вынесла решение о 

победителях по соответствующим номинациям: 
№ 

п/п 

Наименование  

номинации 

Мест

о 

Адрес Ф.И.О. руководителя, 

собственника 

1.  «Лучшая 

организация 

общественного 

мероприятия в 

сфере 

благоустройства» 

 

(Всего поступило 2 

заявки) 

I -  

II -  

III -  

2.  «Лучшая 

инициатива по 

озеленению объекта 

сферы 

потребительского 

рынка» 

 

(Всего поступило 8 

заявок) 

I г. Белово, 

ул.Советская, 19, 

магазин «Классик» 

Кайгородов 

Юрий Геннадьевич 

II г. Белово, 

ул. Тельмана, д. 16 

магазин «Всё для 

дома» 

Бабанакова 

Ольга Петровна 

III пгт Грамотеино, ул. 

Магистральная, д. 20 

ООО «Магистраль» 

Арсенян 

Вараздат Кировович 

 

3.  «Лучший балкон, 

лоджия» 

 

(Всего поступило 7 

заявок) 

I пгт Грамотеино, ул. 

Светлая, д. 14, кв.30 

Шаньгина 

Елена Алексеевна 

II пгт Инской, ул. 

Пугачева, д. 6 

Пряжникова 

Людмила Викторовна 

II мкрн Бабанаково, ул. 

Хмельницкого, д. 4, кв. 

17 

Еланова 

Татьяна Анатольевна 

III пгт Грамотеино, ул. 

Колмогоровская, д. 22, 

кв. 27 

 

Артюшина 

Екатерина Ивановна 

 



4 

 

III пгт Грамотеино, ул. 

Колмогоровская, 

д.24, кв. 5 

Солилова 

Анна Александровна 

4.  «Лучшая 

совместная 

инициатива 

населения и 

управляющей 

компании» 

 

(Всего поступило 2 

заявки) 

I пгт Грамотеино, ул. 

Светлая, д. 26 

Лохонова 

Людмила Алексеевна, 

Береснев 

Валерий Васильевич 

5.  «Самая 

благоустроенная 

территория 

промышленного 

предприятия» 

 

(Всего поступило 6 

заявок) 

I пгт Инской, мкр. 

Технологический, 5 

Беловская ГРЭС 

Данейко 

Петр Иванович 

I шахта 

«Чертинская- 

Коксовая» ООО 

«ММК- УГОЛЬ» 

 

Бабичук 

Андрей Валериевич 

II г. Белово, ул. 

Юбилейная, д.3 

Беловский центр 

организации работы 

железнодорожных 

станций 

 

Сорокин 

Дмитрий Викторович 

III пгт Грамотеино, ул. 

мкр Листвяжный, 1 

ООО «Шахта 

Листвяжная» 

 

Салихов 

Альберт Фидаилович 

 

6.  «Подъезд 

образцового 

содержания» 

 

(Всего поступило 5 

заявок) 

I пгт Инской, ул. Парковая, 

д.1, 

1 подъезд 

 

Зотова 

Надежда Владимировна 

 

II пгт Новый Городок, 

ул. Тухачевского, д. 

16, 1 подъезд 

 

Павлова 

Наталья Геннадьевна 

III пгт Инской, 

ул. Ильича, д. 13, 

1 подъезд 

 

Кропоткина 

Галина Ивановна 

 

7.  «Двор образцового 

содержания» 

 

(Всего поступило 10 

заявок) 

 

I пгт Грамотеино, ул. 

Колмогоровская, д. 22 

 

Роман 

Вера Густавовна 

II  пгт Новый Городок, 

ул. Тухачевского, д. 16 

 

Молчанова 

Татьяна Юрьевна 



5 

 

III мкрн Бабанаково, ул. 

Доватора, д. 15 

 

Петрухина 

Любовь Георгиевна 

8.  «Лучшая частная 

усадьба» 

 

(Всего поступило 8 

заявок) 

 

I мкрн Бабанаково, ул.1 

Канаш, д. 150 

 

Даниленко 

Галина Ивановна 

II 

 

пгт Новый Городок, 

ул. 1 Межевая, д. 97 

Фоменко 

Елена Николаевна 

III пгт Грамотеино, ул. 

Маяковского, д. 25 

 

Евдокимова 

Оксана Анатольевна 

9.  «Яркие петунии» 

 

(Всего поступило 9 

заявок) 

I пгт Новый Городок, 

ул. 1 Межевая, д. 97 

 

Фоменко 

Елена Николаевна 

II мкрн Бабанаково, 

ул. Доватора, д. 19, 

МБДОУ «Детский сад 

№13 города Белово» 

 

Погорелова 

Ольга Геннадьевна 

III пгт Новый Городок, 

ул. Чертинская, д. 48 

 

Распопина 

Зинаида Моисеевна 

10.  «Цветущая 

фотозона» 

 

(Всего поступило 1 

заявка) 

I -  

II -  

III -  

11.  «Самая 

благоустроенная 

территория 

бюджетного 

учреждения» 

 

(Всего поступило 24 

заявок) 

I пгт Инской, ул. 

Парковая, 4 

МУ КЦ «Инской» 

 

Ермилов 

Виктор Павлович 

 

I пгт Инской, ул. 

Ильича, д. 21, МБДОУ 

«Детский сад №51 

города Белово» 

 

Шульгина 

Эмилия Викторовна 

II квартал Сосновый, 15 

МБДОУ «Детский сад 

№99 города Белово» 

Красильникова 

Наталья Сергеевна 

Соколова 

Ольга Геннадьевна 

III г. Белово, ул. 

Октябрьская 12А, 

МУ Центральный 

Дворец культуры 

Алехин 

Руслан Владимирович 

III г. Белово, ул. 

Пролетарская, 1/1 

ФОК «Металлург» 

Лазарев 

Александр Александрович 

 

12.  «Лучшее 

благоустройство 

территории ТОС» 

I мкрн 8 Марта 

ТОС «2 «Калтайка» 

Зайцева 

Ольга Викторовна 



6 

 

 

(Всего поступило 4 

заявки) 

13.  «Лучший цветник, 

клумба» 

 

(Всего поступило 21 

заявка) 

I  с. Заречное, ул. 

Кузбасская, д.55 

 

Тыдыкова 

Татьяна Николаевна 

II пгт Инской, ул.  

Ильича, д.33 

Польщикова 

Елена Сергеевна 

III пгт Грамотеино, ул. 

Шоссейная, д. 80 

Церковь преподобного 

Серафима Саровского 

г. Белово 

 

Сохова 

Татьяна Николаевна 

 

14. «Мой зеленый 

город» 

 

(Всего поступило 7 

заявок) 

I - Сазонова 

Елизавета Сергеевна 

II - Фадеев 

Владимир Борисович 

III -  Данилов 

Андрей Сергеевич 

15. «Самая 

благоустроенная 

территория офиса 

/предприятия» 

 

(Всего поступило 1 

заявок) 

I мкрн Бабанаково, 

ул. Доватора, д. 4 

Храм 

Георгия Победоносца 

 

 

 

Председатель          М.П. Мерзлякова 

 

 

Секретарь                             Е.В. Мальцева 


